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Informatat themelore për lëndën 

Njësia akademike:  Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

Titulli i lëndës: Praktika profesionale 

Niveli: Bachelor 

Statusi i lëndës: Obligatory 

Viti i studimeve: Viti i tretë, Semestri i VI-të 

Numri i orëve në javë:  

Kreditë ECTS: 5 

Koha / Vendi:  

Mësimdhënësi:  

Të dhënat kontaktuese:   

 

Përshkrimi i lëndës: Përmbajtja e këtij kursi varet nga kompania në të cilën 
studenti duhet t’i kalojë 120 orë pune. Prandaj, 
përmbajtja hartohet bashkarisht nga koordinatori i 
praktikës profesionale, i caktuar nga kompania, nga njëra 
anë, dhe studenti i cili do të qëndrojë në kompaninë 
përkatëse. Koordinatori i praktikës profesionale i caktuar 
nga kompania e udhëheqë studentin gjatë tërë kohës së 
që ndrimit të në këtë kompani, dhe gjithashtu merrë pjesë 
si anëtarë i komisionit në prezentimin e punimit 
profesional.  
 

Qëllimet e lëndës: Studentët të fitojnë përvojën profesionale, varësisht nga 
fusha e studimit, në ndonjë nga kompanitë e vendit.  
 

Rezultatet e pritshme të nxënies: Pas përfundimit të këtij kursi, studenti do të jetë në 

gjendje: 

• Të aftësohet për punë profesionale, në fushën 

përkatëse të studimit, dhe të jenë më të përgatitur për 

tregun e punës. 

 

Rëndësia dhe Aktualiteti i Lëndës  

 

Ngarkesa e studentit (duhet të jetë në përputhje me Rezultatet e Nxënies të studentit) 
Aktiviteti  Orë mësimore Ditë/Javë Gjithsej 
Ligjëratat     

Teori/Punë në laborator/Ushtrime     



Punë praktike    

Përgatitje për test intermediar    

Konsultime me mësimdhënësin    

Puna në terren 120 orë  120 orë 

Testi, punimi seminarik 10 orë  10 orë 

Detyrë shtëpie    

Mësimi individual (në bibliotekë apo 
në shtëpi) 

   

Përgatitja për provimin final     

Koha e vlerësimit (testi, kuizi, 
provimi final) 

   

Projektet, prezantimet, etj. 1  1 orë 

Shto ndonjë aktivitet tjetër që nuk 
është në tabelë... 

   

Total   131 orë 

 

Metodat e mësimdhënies:   Punë në kompani, punim seminarik. 
 

Metodat e vlerësimit:  
 
Literatura primare:   

Literatura shtesë:    

Hartimi i planit mësimor 
Java Titulli i ligjëratës  Ushtrimet  
Java 1:   

Java 2:   

Java 3:   

Java 4:   

Java 5:   

Java 6:   

Java 7:   

Java 8:   

Java 9:   

Java 10:   

Java 11:   

Java 12:     

Java 13:       

Java 14:     

Java 15:      
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